
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL  ŽEMĖS, VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS, NEKILNOJAMOJO 

TURTO IR PAVELDIMO TURTO MOKESČIŲ LEGVATŲ TEIKIMO PAGAL 
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Sprendimo projekto tikslas: 

Dokumento atitiktis galiojantiems teisės aktams. Administracinės naštos mažinimas. 

Uždavinys: 

Tinkamas galiojančių teisės aktų taikymas. Efektyviai naudotis elektroninėmis 

priemonėmis bei informacine duomenų baze.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi. Lietuvos Respublikos žemės 

mokesčio įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio 

įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos paveldimo turto mokesčio įstatymo 7 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002-11-19 nutarimo Nr.1798 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę 

žemę“ 1.8 papunkčiu. 

Laukiami rezultatai: 

Tinkamas galiojančių teisės aktų įgyvendinimas. Aptarnavimo kokybės gerinimas, 

pritaikant šiuolaikines technologijas ir panaudojant turimas duomenų bazes. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomo lėšų poreikio nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

          Šiuo sprendimo projektu siūloma patvirtinti Žemės, valstybinės žemės nuomos, 

nekilnojamojo turto ir paveldimo turto mokesčių lengvatų teikimo pagal atskirus prašymus tvarkos 

aprašą  (toliau – aprašas) ir pripažinti netekusiu galios Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 

gruodžio 22 d. sprendimą Nr. T3-263 „Dėl Žemės, valstybinės žemės nuomos, nekilnojamojo turto 

ir paveldimo turto mokesčių lengvatų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais.  

  Panaikintas apribojimas galiojusiai nuostatai dėl lengvatos suteikimo fiziniams ir  

juridiniams asmenims, nedeklaravusiems gyvenamąją vietą ar neįregistravusiems įmonės 

savivaldybės teritorijoje. Nustatyta, kad pagrindas mokesčio lengvatai taikyti – mokesčio mokėtojo 
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gyvenamoji vieta neatitinka LR Konstitucijos 29 str. 1 d. ir Viešojo administravimo įstatymo 3 str. 6 

p. nuostatų.  

  Taip pat apraše numatyta galimybė pareiškėjams pateikti dokumentus elektroninėmis 

priemonėmis, patvirtinama prašymo forma, atsisakyta dokumentų pateikimo, kada informaciją 

galima gauti iš turimų (prieinamų) duomenų bazių, bei atsižvelgta į asmens duomenų apsaugos 

reikalavimus. 

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                            Jurgita Čerkauskienė 


